ПРОТОКОЛ № 1

Заседание Клуба молодых учёных Департамента экономической теории

от 14 октября 2022 г.

Присутствовали: проф. М.Л. Альпидовская, директор Фонда «Достояние

Отечества», член Союза писателей России О.Н. Четверикова, Главный

специалист Центра изучения и мониторинга эффективности мер социально-

экономической поддержки промышленности и предпринимательства

«Локомотивы роста» И.Г. Прохорова, доц. Д.П. Соколов, ст. преп.

С.Т. Махаматова, младший научный сотрудник Института финансово-

промышленной политики С.Р. Бекулова, врач А.Р. Бекулова, ассистенты

Ю.О. Андрианова, А.И. Сироткина, преподаватель Московского финансового

колледжа А.Х. Евлоева, студенты С.М. Антонова, П.А. Басманова,

К.Н. Беляева, И.С. Варчук, А.Е. Васина, И.А. Гачегов, Ж.А. Герасимова,

М.С. Гнатенко, М.Д. Гуторов, А.Д. Демидов, В.А. Дронова, И.Р. Дунаев,

М.И. Зайдман, И.А. Зухрабов, А.А. Иванникова, И.В. Кондрашов,

А.И. Копытов, В.Н. Кривякова, Д.А. Леонтьев, В.А. Ломака, С.А. Макарова,

В.С. Мариевский, М.А. Матевосян, С.А. Мурадян, М.Д. Новосёлов,

А.А. Овечкина, К.Д. Петрова, Е.П. Познякова, М.А. Полтавский,

А.А. Получальникова, В.А. Прилепшева, М.А. Рыжова, М.В. Савина,

М.Р. Сидоркина, А.А. Скавитина, Г.В. Сотников, П.А. Стрельникова,

Ю.А. Сурикова, Д.С. Твердуха, А.А. Труфанов, С.А. Ульбашева,

А. Христенко, С.С. Черемисина, Е.С. Шишова, Д.Р. Шульга.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Доклад «Диктатура “просвещенных”: дух и цели трансгуманизма» к.и.н.,

директора Фонда «Достояние Отечества», члена Союза писателей России

Ольги Николаевны Четвериковой.

В своём докладе О.Н. Четверикова осветила проблему осуществления

мировым правящим классом глобальной революции в духовной сфере,

направленной на изменение самой сущности человека. Если раньше мировая

верхушка действовала под флагом светского мировоззрения (гуманизма,

просвещения, рационализма), то сегодня строящийся «новый мировой

порядок» всё более выявляет своё религиозное содержание. Поэтому мы

видим нашествие оккультизма во всех сферах жизни общества. Так как

богоборчество не может быть провозглашено открыто в качестве официальной

программы мировых элит, отказ от гуманизма осуществляется под видом его

«эволюции» и перехода в трансгуманизм, ставящего целью с помощью

научных технологий преодолеть человеческую природу — несовершенную

плоть и слабое сознание — и достичь состояния «постчеловека» или

«сверхчеловека». Трансгуманизм действует в двух сообщающихся между

собой сферах: светской и богоборческой, но богоборческому сообществу

принадлежит несомненное лидерство, обеспечивающее превращение

новейших технологий в инструмент объединения людей в единую

информационно-электронную сеть — глобальную антицерковь.

ВЫСТУПИЛИ: М.Л. Альпидовская, Ж.А. Герасимова, В.С. Мариевский,

Г.В. Сотников, П.А. Стрельникова, А. Христенко.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Выразить благодарность Ольге Николаевне Четвериковой за

представленный доклад и последующее обсуждение актуальных социально-

экономических проблем.

2. Разместить видеозапись доклада Ольги Николаевны Четвериковой на

YouTube канале «Глобальная экономика в XXI веке».

Научный руководитель Клуба

молодых учёных,

д.э.н., профессор

М.Л. Альпидовская

Научный руководитель Клуба

молодых учёных,

д.э.н., профессор

О.В. Карамова

Председатель Клуба молодых учёных,

к.э.н.

Д.П. Соколов

Секретарь Клуба молодых учёных А.А. Иванникова